LIDO
Sala d

-ESPACHADO
í2i /f

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 1095/2018

Implantação de vaga de estacionamento
exclusivo para idosos na Rua Sarandi, no
Centro, em frente ao Imóvel n° 705.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso 1 do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que crie vaga de
estacionamento exclusivo para idosos na Rua Sarandi, no Centro, em frente ao
Imóvel n° 705.

Tendo em vista quem frente ao imóvel em questão existe uma Clínica
de Fisioterapia, muito frequentado por população idosa, a qual necessita de vaga de
estacionamento exclusivo, buscando facilitar sua locomoção e segurança, faz-se
importante implantar dita vaga na Rua Sarandi em frente ao Imóvel n° 705.

Sendo assim, objetivando facilitar a locomoção, bem como tendo por
finalidade a segurança e o conforto dos cidadãos idosos, propõe-se esta Indicação.

SALA DAS SESSÕES, 11 de dezembro de 2018.

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www. toledo. pr. I eg. br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 09322C6C108A862052979AC7E8A9FC1F CODIGO DO DOCUMENTO: 023980
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1095/2018
AUTORIA: Ver.ª Olinda Fiorentin